
 

 

COMUNE DI  

CASTELLO TESINO   
 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto 
a sinistra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 

Castello Tesino, 20/02/2026 

Ord.n° 6/2026 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 
 

IL SINDACO 

Considerato l’elevato rischio valanghe rilevato su tutto il territorio Provinciale ed il 

perdurare delle criticità metereologiche; 

visto il verbale n. 2/2026 di data 19.02.2026 della Commissione Locale Valanghe del 

Tesino, a seguito delle nevicate del giorno 19 febbraio 2026; 

ritenuto necessario adottare immediati provvedimenti ai fini di tutela della sicurezza 

pubblica; 

 visto l’art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.;  

O R D I N A 

 

L’ISTITUZIONE CON DECORRENZA IMMEDIATA DAL GIORNO 
20/02/2026 FINO A REVOCA DI UN DIVIETO DI TRANSITO IN ENTRAMBI 
I SENSI DI MARCIA SP 79 DEL BROCON DAL KM 23.800 IN LOCALITA’ 
PIANCAVALLI AL KM 29.200 LOCALITA’ MARANDE NEL COMUNE DI 

CASTELLO TESINO 
 

Il Corpo di Polizia Locale Valsugana e Tesino e la Forza Pubblica sono incaricati 

all’esecuzione della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti entro 60 giorni dalla sua pubblicazione a sensi dell’art.37 del C.d.S. e art. 74 del 

Regolamento di Attuazione nonché ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento, ai sensi del D.Lgs. 

02/07/2010 n. 104, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai 

sensi degli artt. 8 e seguenti del DPR 1199/1971. 

Copia della presente viene trasmessa a: P.A.T. Servizio Gestione Strade; P.A.T. 

Dipartimento di Protezione Civile, Foreste e Fauna; Comune di Borgo Valsugana - Corpo di Polizia 

Locale; Ufficio Protocollo per Atti e Albo; Ufficio Tecnico per coordinamento installazione segnali; 

Stazione C.C. di Castello Tesino, Servizio di Trasporto Infermi del Tesino, Vigili del Fuoco di 

Castello Tesino, Stazione Soccorso Alpino del Tesino; Commissione Valanghe del Tesino; Comuni 

di Cinte Tesino e Canal San Bovo; Commissariato del Governo per la Provincia Autonoma di 

Trento; Questura di Trento. 
 

 

IL SINDACO 

Lucio Muraro 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (art..3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile. (art 3 D.Lgs 

39/1993) 


		2026-02-20T09:04:13+0000
	Muraro Lucio


		2026-02-20T10:10:36+0100
	C194-0001534-20/02/2026 P




